Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 81»
660050, г. Красноярск, пер. Маяковского,9
тел. 2-60-50-27

ПРИКАЗ
01. 04. 2019 г.                                                                                         №  54
О проведении Всероссийских проверочных работ в 2018 – 2019 учебном году
[bookmark: _GoBack]В целях проведения процедуры оценки качества образования на территории города Красноярска, внешнего контроля сформированности умений у обучающихся общеобразовательных учреждений города Красноярска, Приказа Рособрнадзора от 07.02.2019 № 104 "О внесении изменений в график проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме национальных исследований качества образования и всероссийских проверочных работ в 2019 году, утвержденный приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 января 2019 г. № 84 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году",  Письма Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.02.2019 № 01-68/13-01 "О направлении скорректированного плана-графика проведения всероссийских проверочных работ (ВПР) и национальных исследования качества образования (НИКО) в 2019 году", Приказ Рособрнадзора от 29.01.2019 № 84 "О проведении мониторинга качества образования в 2019 году":

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  Всероссийские проверочные работы в 4, 5, 6, 7, 10 и 11 классах по предметам, установленным ФИОКО в 2019 году  Приложение № 1;
2.  В соответствии с методическими рекомендациями по проведению Всероссийской проверочной работы,  обеспечить комфортные условия учащимся, которые будут выполнять работы;
3. Назначить ответственных за проведение Всероссийских проверочных работ в 4-х классах заместителя директора по УВР – Иорих Л.В., в 5-11 классах -  Ганусову Н.В., Ганусовой Н.В. и Иорих Л.В. составить списки освобожденных учащихся школы.
4. Классным руководителям 4-х (Соболева, Федорович, Максимова, Иорих),  5-х (Головина, Осипова, Захарова), 6-х (Борщева, Балякина), 7-х (Лефлер, Ивко, Аксенова), 10-го (Назаренко) и 11-го (Ганусова) классов – обеспечить информирование родителей и лиц, их замещающих, о целях, задачах, процедуре проведения ВПР и их результатов;
5. Сформировать школьную предметную комиссию по проверке ВПР в составе руководителей предметных ШМО (Обидина Н.В., Иванова В.Ю., Захарова А.А., Лефлер Н.А., Соболева Е.А., Ивко М.А.) и учителей;
6. Организовать проверку ВПР в присутствии независимого наблюдателя;
7. Назначить ответственными операторами по заполнению электронных таблиц Ганусову Н.В. и Иорих Л.В.;
8. Ганусовой Н.В. и Иорих Л.В.  обеспечить тиражирование материалов предметных ВПР за 2 часа до начала в день проведения работы;
9. На сайте школы  - Борщевой С.С. поместить  информацию о времени проведения ВПР и график проведения.

Директор школы                                                                             Рогова Н.А.
С приказом ознакомлены:

Балякина С.А.______________
Борщёва С.С._______________
Ганусова Н.В._______________
Назаренко Т.К.______________
Максимова Е.М._____________
Иванова В.Ю._______________
Иорих Л.В.   ________________
Соболева Е.А.______________
Федорович Т.Г.______________
Лефлер Н.А._________________
Захарова А.А.________________
Ивко М.А.____________________
Обидина Н.В._________________
Аксенова Е.В._________________
Головина А.А._________________
Осипова Д.А.__________________